PREFEITURA­
m deBAR<AREHA

OFÍCIO Nº 259/2020 - LICITAÇÕES E CONTRA TOS - SE MAS

Barcarena-PA, 04 de dezembro de 2020.

À: Comissão Permanente de Licitação de Barcarena/PA
At . Sr. Waldemar Cardoso Nery Junior - Presidente da CPL

Ref.: Contrato 20190018 - Processo de Dispensa de Licitação nº 7-003/2019
Objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento do Espaço de Acolhimento para Adultos -
EAPA
Assunto: Renovação de vigência contratual

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste solicitar a V.Sa . a renovação de
vigência contratual de locação de imóvel da Espaço de Acolhimento para Adultos - EAPA,
firmado entre a Secretaria Municipal de Assistência Social e a pessoa física abaixo
relacionada , de acordo com as condições estabelecidas no Artigo 51 da Lei do Inquilinato -
Lei nº 8.245/91 e a Orientação Normativa AGU nº 6 de 01 de abril de 2009.

A renovação de contrato justifica-se pela necessidade de se manter o funcionamento do
Espaço de Acolhimento para Adultos - EAPA. O imóvel atende satisfatoriamente as
necessidades para o acolhimento de adultos e famílias em situação de risco e vulnerabilidade
social do município de Barcarena.

O imóvel encontra-se com todas as adequações necessárias para o cumprimento do
serviço, constituindo local de interesse desta Secretaria.

O contrato citado tem seu prazo de vencimento em 07 de janeiro de 2021 . Dessa forma,
se torna de extrema importância a renovação do contrato em questão por mais 12 (doze)
meses, o que se espera e se acredita ser atendido.

LOCADOR PROCESSO/
DOTAÇÃO VALOR VALOR

CONTRATO MENSAL GLOBAL
08.244.0053.2.119 - Estruturação e

OSEAS
7-003/2019

Manutenção do EAPA
CORREA DOS

20190018
3.3.90.36.00 - Outros S R$ 3.911 ,73 R$ 46.940,76

SANTOS

Atenciosamente,

Fellipe gusto Car evalle dos Passos
Secretário Interino Munici ai de Assistência Social

Decreto nº 012 /2020 - GPMB

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

!tua e a111ti.t<> l<:trt'lc "-c:rn\v, t>h<I '\JtJh:
('Ef' l>t(.$.tS-OotJ O,m.:airi::n.a l\
lc-1. t91 ! ,H'.'\'.l~lO(H)

		2021-01-28T12:39:27-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272